






Na osnovu člana 340. ZPD, i članova 49 - 52. Statuta društva, odluke Odbora direktora o sazivanju 
skupštine TP PREHRANA AD SOMBORi Poziva za skupštinu akcionara zakazanu za 15.09.2025. 
godine sačinjen je Formular za glasanje po predloženim Odlukama  iz dnevnog reda. 
 
 
Akcionar:  
 

1. Ime i prezime: __________________________________ 
 

2. Sedište i adresa: ________________________________ 
 

3. JMBG: ________________________________________ 
 
4. Broj akcija:_____________________________________  

 
 

 
FORMULAR ZA GLASANJE U ODSUSTVU 
 

 

1. Izbor Predsednika skupštine  ZA PROTIV UZDRŽAN 

2. Odluka o prinudnom otkupu akcija ZA PROTIV UZDRŽAN 

 
 
Kvorum za sednicu skupštine čini obična većina od ukupnog broja akcija sa pravom glasa. 
 
Za sve predložene odluke  potrebna je obična većina glasova prisutnih akcionara. 
 
Potpisan i u skladu sa zakonom kojim se uređuje overa potpisa overen formular za glasanje mora 
biti dostavljen društvu do početka sednice kako bi mogao biti uzet u obzir.  
 
Akcionar koji je glasao u odsustvu smatra se  prisutnim na sednici prilikom odlučivanja o tačkama 
dnevnog reda po kojima je glasao (član 340. ZPD) 
 
 
U _____________________ 
 
Datum: ________________ 
        _____________________________ 
                             (potpis) 



PREDLOG 

 
Na osnovu člana 333. Zakona o privrednim društvima društvima (“Sl.glasnik RS“ br. 
36/2011., 99/2011., 83/2014 - dr. zakon, 5/2015., 44/2018., 91/2019. 109/2021. i 
19/2025.), člana 18. Statuta društva, Skupština društva TP PREHRANA AD SOMBOR  
na vanrednoj sednici dana 15.09.2025. godine donosi 
 
 

ODLUKU 

O IZBORU PREDSEDNIKA SKUPŠTINE 

 

 

Član 1. 

Za predsednika skupštine na vanrednoj sednici 15.09.2025. godine bira se 

_________________ 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE AKCIONARA 

 

__________________________________ 



PREDLOG 

Na osnovu člana 329. i 340., 515., 516., 518. i 523. Zakona o privrednim društvima 
društvima (“Sl.glasnik RS“ br. 36/2011., 99/2011., 83/2014 - dr. zakon, 5/2015., 
44/2018., 91/2019. 109/2021. i 19/2025.), člana 10. Statuta društva, Skupština društva 
TP PREHRANA AD SOMBOR  na vanrednoj sednici dana 15.09.2025. godine donosi: 
 

ODLUKU 

O PRINUDNOM OTKUPU AKCIJA 

 

Član 1. 

Usvaja se zahtev za prinudan otkupa akcija podnet od strane otkupioca AMAN DOO 

BEOGRAD; SURČIN koji poseduje 193.272 akcija (90,187587%) izdavaoca TP 

PREHRANA AD SOMBOR, ISIN broj RSPREHE42374, CFI kod ESVUFR  

Član 2. 

Odobrava se prinudni otkup svih preostalih 21.028 akcije (9,812413%)  Društva od 

svih preostalih akcionara uz isplatu cene u skladu sa članom 523. Zakona o privrednim 

društvima društvima. 

Cena po kojoj će biti izvršen prinudni otkup preostalih akcija iznosi 425,02 RSD po 

jednoj akciji, što je cena iz Ponude za preuzimanje akcija TP PREHRANA AD 

SOMBOR, koja je završena 06.08.2025. godine. 

Član 3. 

Obavezuje se Otkupilac AMAN DOO BEOGRAD, SURČIN  da u skladu sa članom 

516. Zakona o privrednim društvima društvima, obezbedi sredstva za isplatu utvrđene 

cene akcija navedene u članu 2. ove Odluke i da u skladu sa Pravilima poslovanja 

Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti dostavi registrovanu Odluku o 

prinudnom otkupu akcija i podnese Zahtev za sprovođenje prinudnog otkupa akcija. 

Član 4. 

Nalaže se direktoru izdavaoca TP PREHRANA AD SOMBOR da preduzme sve 

potrebne radnje radi realizacije ove Odluke pred nadležnim institucijama APR-om i 

Centralnim registrom, depoom i kliringom hartija od vrednosti. 

Ovlašćuje se direktor TP PREHRANA AD SOMBOR da može vršiti tehničke izmene 

ove Odluke, na zahtev nadležnih organa a u cilju uspešne realizacije prinudnog otkupa 

akcija. 

Član 5. 

Ova Odluka o prinudnom otkupu je u potpunosti u skladu sa Statutom društva TP 

PREHRANA AD SOMBOR 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



Registracija i objavljivanje ove Odluke izvršiće se najdalje u roku od 5 (pet) radnih dana 

od dana donošenja, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima  u Agenciji za 

privredne registre i dostavlja se Centralnom registru, depou i kliringu hartija od 

vrednosti najkasnije u roku od 3 (tri)  radna dana od dana registracije u APR-u. 

 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE AKCIONARA 

 

__________________________________ 

(ime i prezime) 


